[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________  №  ______
	Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                          «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее-Порядок) согласно приложению.

2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана»:

2.1 ознакомить муниципальных служащих Администрации городского округа «поселок Палана» с утвержденным Порядком, а также обеспечить ознакомление с указанным Порядком граждан при их поступлении на муниципальную службу;

2.2 обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
4.  Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы администрации городского округа «поселок Палана».
	Глава городского округа «поселок Палана»
	                      О.П. Мохирева

СОГЛАСОВАНО:
заместитель Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»

Е.В. Абрамов

Антикоррупционная экспертиза проведена,

коррупциогенных факторов не выявлено

заместитель Главы Администрации

городского округа «поселок Палана»

Е.В. Абрамов

Побералис В.Ю., начальник отдела правовой организационно-кадровой работы

постановление Администрации городского округа «поселок Палана» «Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Рассылка: заместитель Главы Администрации, инспектор по кадрам
Приложение
к постановлению Администрации
городского округа «поселок Палана»
от _______________№____________
Порядок
сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящий Порядок сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Порядок) определяет процедуру сообщения муниципальными служащими Администрации городского округа «поселок Палана» (далее - муниципальные служащие) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Муниципальные служащие обязаны сообщать Главе городского округа «поселок Палана» (далее - Глава городского округа) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только об этом станет им известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление) по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
При нахождении муниципального служащего в командировке, отпуске, вне места прохождения муниципальной службы по иным основаниям, когда он не может по объективным причинам сообщить в письменном виде о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципальный служащий обязан проинформировать уполномоченное должностное лицо с помощью любых доступных средств связи, а по прибытии к месту прохождения муниципальной службы - оформить уведомление в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.
3. Муниципальный служащий представляет уведомление в отдел правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» (далее – правовой отдел).
Уведомление в день поступления регистрируется специалистами правового отдела  в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Журнал).

Журнал оформляется в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Администрации городского округа «поселок Палана». Журнал хранится не менее 5 лет с даты регистрации в нем последнего уведомления.

На уведомлении ставится отметка о его регистрации с указанием даты и номера регистрации, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего уведомление. Копия зарегистрированного уведомления передается муниципальному служащему в день его регистрации.

Отказ в принятии уведомления уполномоченным должностным лицом не допускается.
4. Зарегистрированное уведомление направляется Главе городского округа «поселок Палана».
5. Рассмотрение уведомления осуществляется в соответствии с Положением о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации городского округа «поселок Палана».
6. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

7. Специалисты правового отдела обеспечивают конфиденциальность сведений, изложенных в уведомлении, а также несут персональную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за разглашение полученных сведений.
Приложение 1
к Порядку сообщения муниципальными

 служащими Администрации городского округа
«поселок Палана» о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Главе городского округа «поселок Палана»
____________________________________________

(отметка об ознакомлении)

от __________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность в Администрации

городского округа «поселок Палана»)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ                             «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

____________________________________________________________________ ______
____________________________________________________________________ ________
____________________________________________________________________ ________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

____________________________________________________________________ ________
____________________________________________________________________ _________
____________________________________________________________________ ________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

____________________________________________________________________ ________
____________________________________________________________________ ________
намереваюсь (не намереваюсь) при рассмотрении настоящего уведомления лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации  городского округа «поселок Палана» (нужное подчеркнуть).

	(подпись лица, направляющего уведомление)

	(расшифровка подписи)

"____" ________________ 20___ г.

Приложение 2
к Порядку сообщения муниципальными

служащими Администрации городского
округа «поселок Палана» о возникновении
 личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
Журнал
регистрации уведомлений муниципальных служащих Администрации городского округа «поселок Палана» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
Начат "____" ________________ 20___ г.

Окончен "____" ________________ 20___ г.

На "______" листах

	№ п/п
	Дата и время регистрации уведомления
	Количество листов
	Сведение о муниципальном служащем, подавшем уведомление
	Фамилия, инициалы, должность, подпись лица, принявшего уведомление

	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7